
 

 

UNIVERSITETETS FORSKNINGSUTVALG 
Universitetet i Bergen 
 
 
 
Arkivkode:  FU-sak: 21/09  

Sak nr.:  Møte: 7.10.09 

 
 
 
Forskerutdanning  
 

1 INNLEDNING 

Handlingsplanen for Forskerutdanning kortversjon ble oversendt til fakultetene i brev fra 
Universitetsdirektøren 18.05 09. Med sikte på den videre oppfølgingen av handlingsplanen 
ble det da bedt om at fakultetene  

 utarbeider tiltaksplaner for å nå de 6 overordnede målene (side 7 i Handlingsplan – 
kortversjon). Spesielt ber vi om at gjennomstrømming, gjennomføring og frafall vies 
oppmerksomhet. Forskerutdanningsmeldingene er viktige dokumenter for å vurdere 
og for å legge planer for forbedring av gjennomstrømming og gjennomføring 

 sørger for at det prioriteres tilstrekkelige ressurser til forskerutdanningen  

 legger til rette for en hensiktsmessig organisering av forskerskolene 
 tar et særlig ansvar for å følge opp de 5 første tiltakene under Forskning, veiledning 

og opplæring 

 ber instituttene ta i bruk tiltak for å styrke forskerutdanningen 

 bidrar til å styrke arbeidet med å legge til rette for gode arbeidsforhold for 
forskningsmiljøene 

 

Resultater og planer for forskerutdanningen ble tidligere rapportert som en del av 
Forskningsmeldingen. Som oppfølging av handlingsplanen skal det utarbeides en 
Forskerutdanningsmelding. 

Forskerutdanningsmeldingen skal bygge på rapporter fra fakultetene og gi en samlende og 
overordnet vurdering av kvaliteten i forskerutdanningen ved institusjonen og oversikt over 
opplegg, tiltak og videre satsinger i kvalitetsarbeidet med forskerutdanningen. Fakultetenes 
forskerutdanningsmeldinger skal kunne fungere som en selvevaluering for fakultetene, der 
nødvendige planer og justeringer presenteres i henhold til de resultater som oppnås. Neste 
melding skal leveres i vårsemesteret 2010.  
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Den nåværende mal for Forskerutdanningsmeldingen ble utarbeidet for rapportering våren 
2009, før handlingsplanen var endelig behandlet og sendt til fakultetene. Malen følger 
vedlagt, sammen med et notat om Forskerutdanningsmeldingen som ble utarbeidet til 
fellesmøtet mellom Utdanningsutvalget og Forskningsutvalget 29. mai 2009.  

Spørsmålet om forskerutdanning og forskerutdanningsmelding vil bli ført opp på 
Forskningsutvalgets sakskart i kommende møter, men utvalgets medlemmer inviteres 
allerede nå til å fremme innspill i tilknytning til oppfølging av handlingsplanen og 
utformingen av malen for Forskerutdanningsmeldingen. 

 

Saken legges med dette frem for utvalget til drøfting.  
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